
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.144.2024 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży 

nieruchomości oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego i określenia wysokości 

stawek procentowych tych bonifikat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 68 ust. 1 i ust. 1b, 73 ust. 3 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr PR.0007.36.2015 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie 

określenia warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości oraz bonifikat od opłat rocznych 

z tytułu użytkowania wieczystego i określenia wysokości stawek procentowych tych bonifikat (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2015 r. poz. 1290 z późn. zm.), wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W przypadkach określonych w niniejszej uchwale udzielenie bonifikaty podmiotowi prowadzącemu 

działalność gospodarczą, która stanowi pomoc de minimis następuje zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L. 2023.2831 

z dnia 15.12.2023 r.), 

2) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  

(Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. str. 9 z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy wniosek pochodzi od przedsiębiorcy, dla którego udzielenie ulgi stanowić będzie 

pomoc de minimis zobowiązany jest on do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4684



b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, na formularzu, którego wzór 

zawiera aktualny załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 40), obowiązujący w dniu składania wniosku.”; 

2) w § 9 po ust. 2 dodaje się ust. 21 w brzmieniu: 

„21 .  W przypadku, gdy wniosek pochodzi od przedsiębiorcy, dla którego udzielenie ulgi stanowić 

będzie pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest on do dostarczenia wraz 

z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, kwalifikujących 

się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie na formularzu, którego wzór zawiera aktualny załącznik do Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810), obowiązujący 

w dniu składania wniosku.”; 

3) w §9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Bonifikata stanowiąca: 

1) pomoc de minimis, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 1) może być udzielana na podstawie niniejszej 

uchwały do dnia 30 czerwca 2031 r., 

2) pomoc de minimis o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2) może być udzielana na podstawie niniejszej 

uchwały: 

a) w przypadku pomocy de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca 2028 r., 

b) w przypadku pomocy de minimis w rybołówstwie do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nr PR.0007.36.2015 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 lutego 2015 r. 

pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Arkadiusz Pilarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4684


		2024-07-02T06:31:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




